

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完備性亦不發表聲明，且表明不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Smartac
中國智能

Smartac Group China Holdings Limited
中國智能集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：395)

二零一七年中期業績公告

中國智能集團控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此呈列本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績連同比較數字。本簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）未經審核，但經本公司審核委員會審閱。

簡明綜合損益與其他全面收益表
截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
收入	2	8,828	11,260
投資性物業公允值收益		700	1,800
其他收入	3(a)	2,233	2,366
硬件、電訊及直接經營成本		(4,860)	(4,529)
員工福利費用	3(c)	(15,798)	(18,348)
其他經營費用		(9,207)	(10,146)
折舊	3(d)	(1,296)	(1,153)
無形資產攤銷	3(d)	(4,884)	(4,729)
虧損性合約撥備回撥		50,575	–
出售一間附屬公司的收益		2,695	–
經營利潤／(虧損)		28,986	(23,479)
財務成本	3(b)	(430)	(522)
應佔一間聯營公司業績		(334)	(452)
除稅前利潤／(虧損)	3	28,222	(24,453)
所得稅(費用)／抵免	4	(2,054)	72
期內利潤／(虧損)		<u>26,168</u>	<u>(24,381)</u>
期內其他全面收益(稅後)			
可重新分類至損益的項目：			
於出售附屬公司時重新分類 至損益的匯兌差額		(41)	–
換算境外業務產生的匯兌差額		(2,741)	439
期內全面收益總額		<u>23,386</u>	<u>(23,942)</u>

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一七年	二零一六年
		人民幣千元	人民幣千元
		附註	
以下人士應佔期內利潤／(虧損)：			
本公司股東		26,394	(18,189)
非控股權益		<u>(226)</u>	<u>(6,192)</u>
		<u>26,168</u>	<u>(24,381)</u>
以下人士應佔期內全面收益總額：			
本公司股東		23,678	(17,757)
非控股權益		<u>(292)</u>	<u>(6,185)</u>
		<u>23,386</u>	<u>(23,942)</u>
每股盈利／(虧損)			
每股基本盈利／(虧損) (人民幣分)	6(a)	<u>0.55</u>	<u>(0.46)</u>
每股攤薄盈利／(虧損) (人民幣分)	6(b)	<u>0.55</u>	<u>(0.46)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一七年六月三十日

		未經審核 二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		9,420	10,728
於一間聯營公司投資		3,146	3,480
投資性物業		54,700	54,000
土地租賃預付款		2,090	2,118
商譽		5,695	5,695
無形資產		30,911	38,920
可供出售金融資產		1,801	—
		<u>107,763</u>	<u>114,941</u>
流動資產			
土地租賃預付款		56	56
其他投資		—	4,000
存貨		1,627	1,339
應收賬款及其他應收款	7	46,449	27,180
應收一名關聯方款項		495	—
已抵押銀行存款		592	592
銀行及現金結存		67,197	99,953
		<u>116,416</u>	<u>133,120</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	8	34,690	36,452
虧損性合約撥備		—	50,575
應付董事款項		285	248
銀行貸款	9	17,500	15,000
當期稅項負債		89	92
		<u>52,564</u>	<u>102,367</u>

	附註	未經審核 二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
流動資產淨額		<u>63,852</u>	<u>30,753</u>
總資產減流動負債		<u>171,615</u>	<u>145,694</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>10,261</u>	<u>8,207</u>
		<u>10,261</u>	<u>8,207</u>
淨資產		<u><u>161,354</u></u>	<u><u>137,487</u></u>
資本及儲備			
股本	11	214,067	214,067
儲備		<u>(98,096)</u>	<u>(121,774)</u>
本公司股東應佔權益		115,971	92,293
非控股權益		<u>45,383</u>	<u>45,194</u>
總權益		<u><u>161,354</u></u>	<u><u>137,487</u></u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月

未經審核
截至二零一七年六月三十日止六個月
本公司股東應佔

	股本 人民幣 千元	股份 溢價賬 人民幣 千元	法定儲備 人民幣 千元	匯兌儲備 人民幣 千元	資本儲備 人民幣 千元	其他儲備 人民幣 千元	累計虧損 人民幣 千元	總計 人民幣 千元	非控股權益	總計 人民幣 千元
									(「非控股 權益」)	
於二零一七年										
一月一日	214,067	1,075,224	172	(93,934)	(9,619)	(8,385)	(1,085,232)	92,293	45,194	137,487
期內全面收益總額	-	-	-	(2,716)	-	-	26,394	23,678	(292)	23,386
非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	-	-	794	794
出售一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	(313)	(313)
於二零一七年 六月三十日	<u>214,067</u>	<u>1,075,224</u>	<u>172</u>	<u>(96,650)</u>	<u>(9,619)</u>	<u>(8,385)</u>	<u>(1,058,838)</u>	<u>115,971</u>	<u>45,383</u>	<u>161,354</u>

未經審核
截至二零一六年六月三十日止六個月
本公司股東應佔

	股本 人民幣 千元	股份 溢價賬 人民幣 千元	法定 儲備 人民幣 千元	股份 支付款 儲備 人民幣 千元	匯兌儲備 人民幣 千元	資本儲備 人民幣 千元	其他儲備 人民幣 千元	累計虧損 人民幣 千元	總計 人民幣 千元	非控股 權益	總計 人民幣 千元
										(「非控股 權益」)	
於二零一六年											
一月一日	178,589	1,038,509	172	1,336	(96,432)	(9,619)	(8,385)	(941,869)	162,301	59,055	221,356
期內全面收益總額	-	-	-	-	432	-	-	(18,189)	(17,757)	(6,185)	(23,942)
視為收購非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	(103)	(103)	103	-
過往年度授出之 購股權失效	-	-	-	(1,336)	-	-	-	1,336	-	-	-
於二零一六年 六月三十日	<u>178,589</u>	<u>1,038,509</u>	<u>172</u>	<u>-</u>	<u>(96,000)</u>	<u>(9,619)</u>	<u>(8,385)</u>	<u>(958,825)</u>	<u>144,441</u>	<u>52,973</u>	<u>197,414</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
經營活耗用之淨現金	(37,115)	(36,577)
投資活動產生／(耗用)之淨現金	5,394	(19,145)
融資活動產生／(耗用)之淨現金	2,070	(9,889)
匯率變動影響額	<u>(3,105)</u>	<u>140</u>
現金及現金等價物減少淨額	(32,756)	(65,471)
於一月一日之現金及現金等價物	<u>99,953</u>	<u>95,515</u>
於六月三十日之現金及現金等價物	<u>67,197</u>	<u>30,044</u>

未經審核中期財務報表附註

以下附註為構成中期財務報表的一部份。

1. 編製基準

本公司乃根據開曼群島公司法於二零零零年七月十八日在開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。本中期財務報表包括本公司及其附屬公司（合稱「**本集團**」），並已根據國際財務標準委員會頒佈的國際會計準則（「**國際會計準則**」）第34號《中期財務報告》以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）的適用披露規定而編製。

中期財務報表並不包括根據國際財務報告準則（「**國際財務報告準則**」）而編製的財務報表全文須載有的所有資料，並應與本集團於二零一六年十二月三十一日之年度財務報表一併閱讀。本中期財務報表採用與二零一六年度財務報表相同的會計政策編製。

本集團已採納所有與本集團業務有關及於二零一七年一月一日開始之會計年度生效之新增及經修訂國際財務報告準則。董事預計本集團將在新訂及經修訂國際財務報告準則生效時採納它。採納此等新增及經修訂國際財務報告準則不會令本集團之會計政策、本集團財務報表之呈列方式及本年度與過往年度呈報之金額出現重大變動。

本集團並未採用已頒佈但尚未生效之新增國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新增國際財務報告準則之影響，惟暫未能說明該等新增國際財務報告準則是否會對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

管理層須在編製符合國際會計準則第34號的中期財務報表時作出判斷、估計和假設。這些判斷、估計和假設會影響政策的應用和該年度截至報告日期止資產與負債及收入與支出的匯報數額。實際結果可能有別於這些估計。

此等中期財務報表使用歷史成本準則編製。本集團各公司之財務報表項目以最能反映與該公司相關的事項及環境之經濟特徵的貨幣（「**功能貨幣**」）計量。就中期財務報表之呈列而言，本集團採納人民幣作為其呈列貨幣，湊整至最接近千元計算。

2. 收入及分部資料

收入指所售商品及提供服務銷售額減退貨、折扣及增值稅以及其他銷售稅。

本集團有以下兩個呈報分部：

- (i) 線上線下（「**O2O**」）解決方案分部 — 銷售軟件與提供O2O諮詢服務
- (ii) 綜合電子推廣（「**綜合電子推廣**」）解決方案分部 — 提供電子廣告平台及相關解決方案

本集團的呈報分部是提供不同產品和服務的策略業務單位。因為各業務需要不同的技術及營銷策略，故彼等乃分開進行管理。以上各經營分部包含從事相關分部活動的附屬公司。

分部損益不包括企業收入及支出。分部資產不包括企業資產。分部負債不包括企業負債。

(i) 呈報分部的損益、資產及負債資料：

	020解決方案分部		綜合電子推廣解決方案分部		總計	
	未經審核		未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
來自外部客戶收入	<u>7,748</u>	<u>10,150</u>	<u>1,080</u>	<u>1,110</u>	<u>8,828</u>	<u>11,260</u>
分部除稅前 利潤／(虧損)	<u>(9,217)</u>	<u>(7,452)</u>	<u>41,697</u>	<u>(13,740)</u>	<u>32,480</u>	<u>(21,192)</u>
利息收入	3	13	6	3	9	16
利息支出	430	522	-	-	430	522
折舊及攤銷	<u>5,782</u>	<u>5,556</u>	<u>374</u>	<u>355</u>	<u>6,156</u>	<u>5,911</u>
	020解決方案分部		綜合電子推廣解決方案分部		總計	
	未經審核	經審核	未經審核	經審核	未經審核	經審核
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	六月三十日	十二月三十一日	六月三十日	十二月三十一日	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
分部資產	<u>116,359</u>	<u>121,774</u>	<u>33,626</u>	<u>35,717</u>	<u>149,985</u>	<u>157,491</u>
分部負債	<u>(34,779)</u>	<u>(29,734)</u>	<u>(26,366)</u>	<u>(79,007)</u>	<u>(61,145)</u>	<u>(108,741)</u>
於一間聯營公司投資	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>3,146</u>	<u>3,480</u>	<u>3,146</u>	<u>3,480</u>

(ii) 呈報分部收入及損益對賬：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
收入		
收入總額	<u>8,828</u>	<u>11,260</u>
損益		
呈報分部總利潤／(虧損)	32,480	(21,192)
未分配金額：		
未分配總辦事處及企業費用	<u>(4,258)</u>	<u>(3,261)</u>
綜合除稅前利潤／(虧損)	<u>28,222</u>	<u>(24,453)</u>

呈報分部資產及負債對賬：

	未經審核	經審核
	二零一七年 六月三十日 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
資產		
呈報分部總資產	149,985	157,491
未分配金額：		
未分配總部辦事處及企業資產	<u>74,194</u>	<u>90,570</u>
綜合總資產	<u>224,179</u>	<u>248,061</u>
負債		
呈報分部總負債	61,145	108,741
未分配金額：		
未分配總部辦事處及企業負債	<u>1,680</u>	<u>1,833</u>
綜合總負債	<u>62,825</u>	<u>110,574</u>

(iii) 地理資料：

本集團來自外部客戶之收入（按營運地點劃分）及有關非流動資產的資料（按資產地點劃分）詳述如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
收入		
中華人民共和國（「中國」）（不包括香港）	8,303	9,593
香港	396	1,117
其他	129	550
	<hr/>	<hr/>
綜合總收入	8,828	11,260
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

於呈報地理資料時，收入乃基於客戶所處位置得出。

本集團之非流動資產大部份在中國境內。

3. 除稅前利潤／(虧損)

本集團之期內利潤／(虧損)已(計入)／扣除下列各項：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
(a) 其他收入：		
銀行利息收入	(9)	(16)
政府補助	(373)	(94)
匯兌收益淨額	(12)	(442)
投資性物業的租金收入總額	(1,426)	(966)
增值稅退款	(100)	(535)
其他	(313)	(313)
	<u>(2,233)</u>	<u>(2,366)</u>
(b) 財務成本：		
須於五年內悉數償還之銀行貸款利息支出	<u>430</u>	<u>522</u>
(c) 員工福利費用：		
薪金、花紅及津貼	13,791	16,260
退休福利計劃供款	<u>2,007</u>	<u>2,088</u>
	<u>15,798</u>	<u>18,348</u>
(d) 其他項目：		
攤銷		
— 土地租賃預付款	28	28
— 無形資產	4,884	4,729
折舊	1,296	1,153
存貨銷售成本	659	123
香港寫字樓物業及中國租賃土地的經營租賃費用	<u>1,370</u>	<u>2,306</u>

4. 所得稅（費用）／抵免

已於損益確認的所得稅（費用）／抵免如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
本期稅項抵免－香港利得稅		
期內撥備	-	-
過往年度超額撥備	-	86
本期稅項開支－中國企業所得稅（「中國企業所得稅」）		
期內撥備	-	-
過往年度撥備不足	-	(14)
	<u>-</u>	<u>72</u>
遞延稅項費用		
期內撥備	<u>(2,054)</u>	<u>-</u>
所得稅（費用）／抵免	<u>(2,054)</u>	<u>72</u>

根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）的規則及規例，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月，由於本集團並無應課稅溢利，故並未就香港利得稅計提撥備。

本集團在其他產生應課稅溢利的地方，已根據本集團附屬公司的營業所在國家之現有相關法例、闡釋與慣例，按照其適用稅率來計算稅項。

第十屆全國人民代表大會於二零零七年三月十六日通過之新中國企業所得稅法（「新稅法」）引入多項變動，包括將內資及外資企業之企業所得稅稅率統一為25%。該新稅法自二零零八年一月一日起生效。

蘇州盈聯智能科技股份有限公司（「蘇州盈聯」）在二零一一年被確認為高新技術企業，並自二零一一年一月一日起有權享有15%的優惠稅率。為享有15%的優惠稅率，蘇州盈聯須自獲審批後首年起計每三年申請重續有關資格。在二零一四年，蘇州盈聯再獲確認為高新技術企業，截至二零一四年、二零一五年及二零一六年十二月三十一日止年度均可享有15%的優惠稅率。企業所得稅稅率自截至二零一七年十二月三十一日止年度起為25%。

5. 股息

董事並不建議派發截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息（二零一六年：無）。

6. 每股盈利／（虧損）

(a) 每股基本盈利／（虧損）

本公司股東應佔每股基本盈利／（虧損）乃根據本公司股東應佔期內盈利約人民幣26,394,000元（二零一六年：虧損人民幣18,189,000元）及期內已發行普通股之加權平均數4,762,033,424股（二零一六年：3,968,361,424股）計算。

(b) 每股攤薄盈利／（虧損）

截至二零一七年六月三十日止六個月，由於本公司概無稀釋性潛在普通股，因此沒有呈現每股攤薄盈利／（虧損）。

截至二零一六年六月三十日止六個月，行使本集團未行使購股權將令每股虧損有反攤薄效果。

7. 應收賬款及其他應收款

	未經審核 二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
應收賬款	5,140	5,709
減：撥備	(777)	(770)
	<u>4,363</u>	<u>4,939</u>
預付供應商款項	272	404
按金	27,419	7,310
預付款	862	1,305
其他應收款	13,533	13,222
	<u>46,449</u>	<u>27,180</u>

賬齡分析

本集團與客戶的貿易條款以信貸方式為主。信用期限一般介於30至90天之間。新客戶通常須支付預付款。本集團力求保持對未結清應收賬款的嚴格控制。董事及高級管理人員對逾期餘額進行定期審閱。

根據發票日期，本集團應收賬款（經扣除撥備）之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
3個月內	3,174	3,603
3至6個月	38	525
6個月至1年	649	682
1年以上	502	129
	<u>4,363</u>	<u>4,939</u>

8. 應付賬款及其他應付款

	未經審核 二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
應付賬款	2,937	3,515
客戶預收款	2,952	747
建築成本及購買物業、廠房及設備應付款	2,904	2,658
其他應付款	24,923	26,269
預提費用	974	3,263
	<u>34,690</u>	<u>36,452</u>

賬齡分析

根據收貨或享用服務當日本集團之應付賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
3個月內	849	1,772
3至6個月	32	1,577
6個月至1年	1,608	—
1年以上	448	166
	<u>2,937</u>	<u>3,515</u>

9. 銀行貸款

本集團銀行貸款分析如下：

	未經審核 二零一七年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
須於一年內償還之已抵押銀行貸款	<u>17,500</u>	<u>15,000</u>

本集團之銀行貸款須於一年內償還。銀行貸款人民幣2,500,000元以固定利率計息及本集團承受公允值利率風險，而人民幣15,000,000元的銀行貸款則以浮動利率計息，因此令本集團承受現金流利率風險。

於二零一七年六月三十日，銀行貸款以下列項目抵押：

- 樓宇之抵押；
- 土地租賃預付款之抵押；
- 投資性物業之抵押；及
- 本公司一名董事提供之個人擔保。

10. 以權益結算之股權交易

根據本公司股東於二零零二年九月二十四日通過的書面決議案，本公司通過並採納購股權計劃（「舊計劃」），董事會可酌情授予本公司或本集團任何董事（執行董事或非執行董事、獨立董事或非獨立董事）、僱員（全職或兼職）、顧問或諮詢人（不論是受僱、合約或名譽及有償或無償性質）購股權。

根據本公司股東於二零一一年五月二十七日舉行之股東周年大會中通過的決議案，本公司已終止舊計劃（此後概不得根據舊計劃進一步授出購股權，惟舊計劃所有其他方面及各項條文將繼續全面生效及具有效力），同時並批准及採納一項新購股權計劃（「新計劃」），董事會可酌情授予新計劃內所定義之合資格人士購股權。

本公司運作新計劃，旨在獎勵及嘉獎對本集團業務成功作出貢獻的合資格參與者。合資格參與者包括本公司的全職及兼職僱員、董事和全職及兼職業務顧問以及本集團股東。新計劃於二零一一年五月二十七日生效，除非另行取消或修訂，否則將由該日起計十年內維持有效。

於截至二零一七年六月三十日止六個月及截至二零一六年十二月三十一日止年度內，並無根據新計劃授出任何購股權。於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，並無尚未行使之購股權。

11. 股本

	本公司
	股份數目
	股份面值
	港幣千元

法定：

每股面值港幣0.05元的普通股

於二零一六年一月一日、
二零一六年十二月三十一日、
二零一七年一月一日及
二零一七年六月三十日

	8,000,000,000	400,000
--	----------------------	----------------

	股份數目	股份面值 港幣千元	股份面值 人民幣千元
已發行及已繳足：			
於二零一六年一月一日	3,968,361,424	198,417	178,589
配售時發行股份	<u>793,672,000</u>	<u>39,684</u>	<u>35,478</u>
於二零一六年十二月三十一日、 二零一七年一月一日及 二零一七年六月三十日	<u>4,762,033,424</u>	<u>238,101</u>	<u>214,067</u>

12. 重大投資、收購及出售事項

於二零一七年一月五日，本集團通過非全資附屬公司與非全資附屬公司Evolve Consulting Limited (「Evolve」) 之一名董事訂立有條件買賣協議，出售本集團於Evolve及其附屬公司全部51%之股權，現金代價為港幣3,950,000元(約相等於人民幣3,553,000元)(「該出售事項」)。Evolve及其附屬公司從事提供資訊科技相關服務。於二零一七年六月三十日，本集團持有Evolve及其附屬公司12.75%之股權，該出售事項將於二零一七年十二月三十一日前完成。

於二零一七年六月十日，本公司就建議收購事項(「建議收購事項」)簽訂了諒解備忘錄，詳情刊載於日期為二零一七年六月十一日本公司之公告中。本公司正對目標集團進行盡職調查，並會就有關建議收購事項之正式協議之條款及條件展開磋商。本公司將會就有關建議收購事項簽署正式協議後作進一步公告。

除上文所述者外，本集團於年內並無任何其他重大投資、收購及出售事項。

13. 於報告期間後未經調整之事項

於二零一七年六月三十日，蘇州盈聯與一名關聯人士訂立買賣協議，出售其全資附屬公司蘇州小璐機器人有限公司100%之股權，現金代價為人民幣500,000元及由二零一七年至二零二零年三年期間買方每出售一台機器人將支付蘇州盈聯或然代價每台人民幣2,000元。該交易於二零一七年七月十四日完成。

除上文所述者外，於報告期間後並無重大未經調整之事項。

14. 或然負債

本集團於二零一七年六月三十日並無任何重大或然負債(二零一六年十二月三十一日：無)。

15. 比較數字

依照本集團現時的業務，董事認為財務報表的新呈列方式更為恰當，呈列於簡明綜合損益與其他全面收益表的支出已由按功能分類轉變為按性質分類。

管理層討論與分析

有關前瞻性陳述的警告

本管理層討論及分析載有前瞻性陳述，以反映本公司目前對未來事情的信念，並以本公司現時可獲得的資料為基準。前瞻性陳述涉及已知及未知的風險、不明朗因素及其他因素，而該等風險及因素或會引致實際業績或事件與本前瞻性陳述所預期的有重大偏差。當閱讀本公司的前瞻性陳述時，投資者及其他人士不應過份依賴該等前瞻性陳述，並應仔細考慮上述因素及其他不確定因素及可能發生的事項。除非適用證券法律另有規定，否則本公司對更新該等前瞻性陳述的任何意願或義務概不負責。本公司有持續義務須於出現重要資料時作出披露。

業績及經營概況

業務回顧

於本期間，本集團繼續利用其於軟件開發的技術優勢及經驗以及通過為各類型商業客戶提供設計、建立、維護及營運無線網絡提供O2O解決方案。

O2O解決方案分部

本集團繼續向不同客戶如商場、零售店舖及展覽中心交付O2O服務，提供社交會員管理平台、大數據管理及維護服務，從而有效地執行更多針對性的促銷和營銷活動，改善業務表現。本集團亦協助客戶利用社交會員管理平台所收集的數據對顧客的消費習慣進行分析，藉此協助其客戶制定更有效的營銷策略，吸引顧客及提高銷售額。此外，本集團亦於期內提供語音記錄系統、呼叫中心系統及社交會員管理平台的維護服務。

綜合電子推廣解決方案分部

本集團繼續在上海主要商務區內及在天津華潤萬家生活超市有限公司指定的賣場向用戶提供免費Wi-Fi網絡。此外，本集團亦於期內繼續在香港發展微信支付業務，為零售和餐飲企業申請微信支付服務、提供微信支付服務的技術對接和申請微信公眾號。然而，由於營運成本高昂及所得收入微薄，本集團於二零一七年六月底終止經營廣州鐵路（集團）公司、北京鐵路局及蘭州鐵路局的火車站Wi-Fi網絡營運業務。

財務回顧

收入

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團收入約為人民幣8,828,000元，較去年同期下降21.6%。收入下降主要是由於O2O解決方案分部於二零一六年十一月及二零一七年一月出售了非全資擁有附屬公司所致。

硬件、電訊及直接經營成本

硬件、電訊及直接經營成本包括O2O解決方案分部及綜合電子推廣解決方案分部所產生的硬件成本、軟件成本、安裝成本、電訊經營成本、廣告及推廣成本以及其他直接成本。該金額比去年同期上升了7.3%至人民幣4,860,000元，主要由於在期內支付上海Wi-Fi業務服務成本之全期影響及微信支付平台系統開發成本所致。

員工福利費用

員工福利費用比去年同期下降了13.9%至人民幣15,798,000元，主要由於O2O解決方案分部出售了非全資附屬公司及綜合電子推廣解決方案分部終止火車站Wi-Fi網絡營運減少員工所致。

其他經營費用

其他經營費用主要為核數師酬金、法律及專業費用、業務開發費用、辦公室租賃支出、差旅支出及其他辦公室支出。該金額比去年同期下降了9.3%至人民幣9,207,000元，主要是由於本集團於期內採取有效的成本控制措施以減少差旅費和辦公室行政費用所致。

虧損性合約撥備回撥

截至二零一六年十二月三十一日止年度的虧損性合約撥備人民幣50,575,000元指綜合電子推廣解決方案分部在未來數年在火車站運營無線網絡而需承擔的長期預付款金額。本集團於二零一七年六月底簽署終止協議，終止廣州鐵路(集團)公司、北京鐵路局及蘭州鐵路局的火車站Wi-Fi網絡營運業務，因此有關承擔隨即解除且虧損性合約撥備於本期撥回。

所得稅(費用)／抵免

所得稅費用人民幣2,054,000為本期確認的遞延稅項費用。該金額比去年同期大幅上升是由於蘇州盈聯於期內不再享有15%的優惠稅率，企業所得稅稅率因此由15%上升至25%所致。

物業、廠房及設備

物業，廠房及設備從二零一六年十二月三十一日起減少12.2%至人民幣9,420,000元，主要是由於本期的折舊費用所致，沒有重大增加或處置。

無形資產

無形資產指O2O解決方案分部的自主研發軟件的軟件開發成本。金額由二零一六年十二月三十一日減少20.6%至人民幣30,911,000元，主要是由於本期的攤銷費用人民幣4,884,000元和無形資產撇銷人民幣3,125,000元所致。

應收賬款及其他應收款

應收賬款及其他應收款由二零一六年十二月三十一日人民幣27,180,000元增加了人民幣19,269,000元至二零一七年六月三十日人民幣46,449,000元，主要是本公司於二零一七年六月十日與一名賣方就建議收購事項簽署諒解備忘錄，支付誠意金約人民幣21,752,000元（相等於港幣25,000,000元）所致。

展望

展望未來，本集團將繼續為客戶的無線系統提供度身訂造的解決方案。憑藉本集團開發的場景商業智能及融合大數據與雲計算科技，本集團正朝著成為O2O及大數據市場領先綜合解決方案與平台供應商的目標邁進。本集團將繼續積極尋找戰略機會，通過技術合作、企業合資、收購合併等各種形式擴展業務。

流動資金及財政資源

於二零一七年六月三十日，本集團的銀行及現金結存約為人民幣67,197,000元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣99,953,000元）及銀行貸款人民幣17,500,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣15,000,000元）。所有銀行貸款均以人民幣計價，且須於一年內償還。銀行貸款人民幣2,500,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣3,000,000元）及人民幣15,000,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣12,000,000元）分別按固定利率及浮動利率計息。銀行貸款以土地、樓宇、投資性物業及本公司一名董事提供之個人擔保作抵押。

根據二零一六年度報告所披露，於二零一六年十二月十五日本公司完成了配售793,672,000股普通股，產生所得款項淨額約人民幣72,193,000元（約相等於港幣80,750,000元），主要用作現有業務之一般營運資金，並於機會出現時用作投資與本集團主要業務相關的上游和下游新業務。

截至二零一七年六月三十日，上述所得款項淨額已用作以下用途：

	所得款項之 擬定用途 港幣千元	所得款項之 實際用途 港幣千元
(i) 一般營運資金	80,750	9,000
(ii) 投資與本集團主要業務相關的 上游和下游新業務	(i) 及 (ii) 合計	25,000
(iii) 未使用餘額	—	54,850
合計:	<u>80,750</u>	<u>80,750</u>

上述所得款項之實際用途與二零一六年度報告所披露的擬定用途一致。本集團將不斷評估其業務計劃，並可能根據不斷變化的市場狀況對計劃作出改變或修訂，以實現本集團可持續發展的業務增長。所有未使用餘額均已存款於香港及中國的持牌銀行。本公司預期將未使用餘額用作為建議收購事項（如實行建議收購事項）及現有業務的一般營運資金。

本集團基於淨債務對調整後資本比率監察資本。該比率以淨債務除以經調整後資本計算。淨債務以債務總額減現金及現金等價物計算。經調整後資本包括本公司擁有人應佔權益的全部組成部分。於二零一七年六月三十日，由於現金及現金等價物超過債務總額，故淨債務對調整後資本比率不適用（二零一六年十二月三十一日：2.52%）。本集團的策略是盡可能將淨債務對調整後資本比率維持在低水平。

人力資源

於二零一七年六月三十日，本集團共有約82名僱員（於二零一六年六月三十日：約198名僱員）。本期內員工福利費用（包括董事酬金）約為人民幣15,798,000元（二零一六年六月三十日：約人民幣18,348,000元）。僱員的薪酬乃按彼等的表現、經驗及當時業內薪酬水平釐定。本集團亦會按個別員工表現及根據本集團的整體薪酬政策發放花紅及獎金。本集團的管理層定期檢討薪酬政策及計劃。本公司董事會之薪酬委員會負責監察及檢討所有董事之薪酬計劃。

外匯風險

本集團之主要附屬公司均於中國運營，且大部份交易均以人民幣計值。由於本集團若干貨幣資產及負債均以港幣（「港幣」）、美金（「美金」）及韓圓（「韓圓」）計值，港幣、美金及韓圓兌人民幣之任何重大匯率波動或會對本集團造成財務影響。本集團目前並無使用任何衍生金融工具。然而，本集團將不時審核風險，並在必要時採取應對措施。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團已抵押以下資產，作為獲取其往來銀行授予銀行融資額度的抵押品（包括其他）：

- (i) 賬面值約為人民幣5,848,000元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣6,042,000元）之樓宇之抵押；
- (ii) 賬面值約人民幣2,146,000元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣2,174,000元）之土地租賃預付款之抵押；
- (iii) 公允值約人民幣54,700,000元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣54,000,000元）之投資性物業之抵押；及
- (iv) 本公司一名董事提供之個人擔保。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零一六年十二月三十一日：無）。

其他資料

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零一七年六月三十日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司並無購入、出售或贖回本公司之任何上市證券。

優先購買權

根據本公司之公司章程細則或開曼群島法例，概無載列任何有關本公司須按比例向現有股東提呈發售新股份之優先購買權規定。

重大訴訟

於截至二零一七年六月三十日止六個月期間，本公司並無涉及任何重大訴訟或仲裁。

企業管治

企業管治常規守則

於截至二零一七年六月三十日止六個月期間，本公司均有遵守上市規則附錄十四所載之《企業管治常規守則》所列的所有守則條文，惟其中一條涉及要求主席與行政總裁的職務由不同人士擔任者除外。本公司認為該差異是恰當的，因由同一人兼任主席和行政總裁職務乃被認為可以提高本公司的企業決策及執行效率，有助於本集團更高效及時地抓住商機。本公司認為，在董事會及獨立非執行董事的監管下，通過制衡機制，股東的利益能夠得以充份及公平的體現。

上市公司董事進行證券交易的標準守則（《標準守則》）

本公司已訂立了一套董事進行證券交易的標準守則，其嚴謹程度與上市規則中上市公司董事進行證券交易的《標準守則》一樣。經本公司諮詢後，全體董事確認於截至二零一七年六月三十日止六個月內一直遵守董事進行證券交易的標準守則所載的有關買賣標準。

審核委員會

本公司於二零零二年九月二十四日成立審核委員會，其職權範圍乃根據香港會計師公會刊發之「審核委員會成立指引」所載之指引製訂。審核委員會之主要責任為審核及監督本集團的財務程序及內部監控制度，審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納的會計原則、會計準則及方法，並已經審閱截至二零一七年六月三十日止六個月未經審核的中期財務報表。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告將於香港聯合交易所有限公司網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.smartacgroup.com內刊登。一份載有根據上市規則附錄十六第37段至第44段規定之所有資料之二零一七年中期報告，將於稍後刊載於相同之網站。

承董事會命
中國智能集團控股有限公司
楊新民
主席

香港，二零一七年八月三十一日

截至本公告日期，本公司之董事包括執行董事楊新民先生、楊震先生及關志恒先生、及獨立非執行董事鄭發丁博士、潘禮賢先生及楊偉慶先生。